
 Číslo 1 19. února 2006

První ročník Sjezdu na čemkoliv
Sobotní brzké odpoledne 

21. ledna patřilo všem milovní-
kům zimních radovánek, kteří se 
zúčastnili 1. ročníku Sjezdu na 
čemkoliv.

Pro 17 dětí a 30 dospělých by-
la připravena trať na svahu nad 
tunelem. Nejoblíbenější závodní 
stroj byl bob, ale své příznivce 
si našly i saně. Mezi neobvyklé 
„stroje“ se řadil pytel se senem 
nebo nafukovací duše.

Po zahřívacím tréninkovém ko-
le čekal na soutěžní posádky 
sjezd svahu na čas. Nejrychlej-
ší byl v kategorii děti Petr Švec, 
v kategorii děti a rodiče Matěj 
a Petr Bradáčovi a v kategorii 
dospělých Adam Bělonožník. Ví-
tězové převzali zlaté medaile od 
starosty Sboru dobrovolných ha-
sičů v Radimovicích, kteří 1. roč-
ník Sjezdu na čemkoliv zorgani-
zovali.

Všichni účastníci za své výkony 
obdrželi sladkou odměnu a tep-
lý čaj na zahřátí.



Strana 2 Zpravodaj obce Radimovice

Obecní úřad informuje
Dne 6. 2. 2006 bylo první za-

sedání zastupitelstva obce v roce 
2006. Přítomno bylo všech sedm 
zastupitelů a rovněž i sedm ob-
čanů.

K minulému zápisu bylo konsta-
továno následující:

Smlouva o zřízení věcného bře-
mene a Smlouva o postoupení 
práv ze smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemen ze 
dne 21. 2. 2005 mezi obcí Ra-
dimovice a firmami Aspira Invest 
s. r. o. a Aréna SYNER, s. r. o. 
nebyly předloženy k podpisu ze 
strany Aréna SYNER, s. r. o. Na 
základě této skutečnosti obec 
Radimovice požádá o stanovis-
ko firmu Aréna SYNER, s. r. o. do 
28. 2. 2006. 

Obec Radimovice požádá 
o předložení dokumentace s pro-
vedenými změnami stavby před 
dokončením vzhledem k pomě-
rům sousedních pozemků a jejich 
následného využití. Termín před-
ložení 03/2006.

1. Schválení rozpočtu 2006
Ing. Aleš Šrytr podrobně sezná-

mil přítomné s obsahem rozpočtu 
a změnami, které byly provedeny 
v návrhu rozpočtu na rok 2006.

 Usnesení č. 1/2006
Zastupitelstvo obce po projed-

nání schvaluje rozpočet obce Ra-
dimovice na rok 2006 dle před-
loženého návrhu. Celkové příjmy 
3 117 655 Kč, celkové výdaje 
3 117 655 Kč.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

2. Změna vyhlášky č. 2/
2004 O místním poplatku za 
užívání veřejného prostran-
ství

Na základě předloženého ná-
vrhu se mění výše poplatku za 
užívání veřejného prostranství § 3 

písm. d) a e) Vyhlášky č. 2/2004 
O místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství. Poplatek se 
zvyšuje o 50%. 

 Usnesení č. 2/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje 

vyhlášku č. 1/2006, kterou se 
mění a doplňuje vyhláška č. 2/
2004, o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

3. Podané žádosti o dotace
Ing. Aleš Šrytr podrobně sezná-

mil přítomné s podanými žádost-
mi o dotace pro rok 2006. Dále 
předložil návrh požádat o dotaci 
z Fondu požární ochrany Liberec-
kého kraje na 5. etapu výstavby 
Víceúčelové budovy – hasičské 
zbrojnice.

 Usnesení č. 3/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje 

podání žádosti o investiční dotaci 
z Fondu požární ochrany Liberec-
kého kraje na částku 500 000 Kč 
na dokončení výstavby hasičské 
zbrojnice – 5. etapa.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 4/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje 

podání žádosti z Grantového fon-
du Libereckého kraje na ošetření 
stromořadí lip v obci v celkové vý-
ši 50 000 Kč.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

4. Informace o územním 
plánu 

Ing. Aleš Šrytr podrobně sezná-
mil přítomné s postupem prací na 

dokončení územního plánu obce. 
Územní plán je ve schvalovacím 
řízení s dotčenými orgány. Před-
poklad schválení územního plá-
nu je druhá polovina března roku 
2006.

5. Inventarizace
Miloslav Bělonožník seznámil 

přítomné s výsledkem inventariza-
ce a zprávy finančního výboru.

 Usnesení č. 5/2006
Zastupitelstvo obce bere na vě-

domí závěry inventarizační komi-
se a finančního výboru

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

6. Kulturní akce
Kulturní komise přednesla plán 

akcí na rok 2006.
8. května 2006 se uskuteční taj-

ný výlet (zajistí kulturní komise)
prosinec: setkání pro seniory 
prosinec: mikulášská nadílka (ve 
spolupráci s SDH Radimovice)

7. Znak obce Radimovice
Ing. Aleš Šrytr přednesl přítom-

ným návrh na zadání zpracování 
znaku obce Radimovice. Paní Bur-
sová seznámila přítomné s návrhy 
své dcery a jejího přítele.  

 Usnesení č. 6/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí se 

zadáním zpracování návrhu zna-
ku obce. Zajištěním kontaktu se 
zpracovatelem návrhu je pověře-
na paní Bursová.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

8. Mapový server obce
Mgr. Dagmar Mizerová před-

nesla přítomným návrh na zpra-
cování mapového serveru obce, 
který bude obsahovat podrob-
né informace o objektech v ob-



Zpravodaj obce Radimovice Strana 3

ci Radimovice (fotodokumenta-
ce a jednoduchý popis činnosti 
u podnikatelských subjektů, veřej-
ných budov a sportovních ploch.). 
Adresa mapového serveru kraje 
http://maps.kraj-lbc.cz (životní 
prostředí/kompletní projekt). 

 Usnesení č. 7/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje 

zřízení mapového serveru obce s 
využitím mapového serveru Libe-
reckého kraje:

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

9. Diskuse:
S ohledem na blížící se volby 

do obecních zastupitelstev upo-
zornil Ing. Aleš Šrytr přítomné na 
nutnost včasného hledání vhod-
ných kandidátů.

 Usnesení č. 8/2006
Zastupitelstvo obce REVOKUJE  

usnesení č. 57/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy 
(výše daru 50 000 Kč) s panem 
Jaroslavem Jandou, bytem Stu-
dentská 1532, 511 01 Turnov.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Každého z nás se od 1. čer-
vence 2006 dotkne novela zá-
kona č. 361/2000 Sb., o provo-
zu na pozemních komunikacích 
a o změně některých zákonů. Při-
nášíme Vám výtah toho nejdůle-
žitějšího ze zákona a věříme, že 
Vám pomůže na Vašich cestách.

Zákon vyme-
zuje pojmy, kte-
ré jsou dále po-
užívány. Protože 

někdy není 
p ř e s n ě 

zřejmé, co který pojem vyjadřuje, 
tak si zopakujeme ty nejdůležitěj-
ší. Vozidlo je motorové vozidlo, 
nemotorové vozidlo nebo tram-
vaj. Nemotorové vozidlo je vozi-
dlo pohybující se pomocí lidské 
nebo zvířecí síly, například jízdní 
kolo, ruční vozík nebo potahové 
vozidlo. Chodec je i osoba, kte-
rá tlačí nebo táhne sáňky, dětský 
kočárek, vozík pro invalidy nebo 
ruční vozík o celkové šířce nepře-
vyšující 600 mm, pohybuje se na 
lyžích nebo kolečkových bruslích 
anebo pomocí ručního nebo mo-
torového vozíku pro invalidy, ve-
de jízdní kolo, motocykl o objemu 
válců do 50 cm3, psa a podobně. 
Zádržný systém je zařízení schvá-
lené podle zvl. předpisu určené 

k zajištění bezpečnosti přepra-
vovaných osob. Zádržným systé-
mem je bezpečnostní pás nebo 
dětský zádržný systém (dětská 
autosedačka). Dětská autosedač-
ka je zařízení schválené podle 
zvláštního právního předpisu ur-
čené k zajištění bezpečnosti pře-
pravovaných dětí, jejichž tělesná 
hmotnost nepřevyšuje 36 kg a tě-
lesná výška nepřevyšuje 150 cm. 
Na sedadle, které je vybaveno 
airbagem, který nebyl uveden mi-
mo činnost, nebo pokud byl uve-
den mimo činnost automaticky, 
nesmí být dítě v dětské autose-
dačce přepravováno čelem proti 
směru jízdy.

Řidič motorového vozidla je po-
vinen být za jízdy připoután na 
sedadle bezpečnostním pásem, 
pokud jím je sedadlo povinně vy-
baveno. Než vyjedeme na silnici 
zkontrolujeme si zda u sebe má-
me následující doklady: řidičský 
průkaz, osvědčení o registraci 
vozidla, doklad prokazující pojiš-
tění odpovědnosti za škodu způ-
sobenou provozem vozidla. Řidi-
či ve věku nad 60 let budou mít 
u sebe ještě doklad o zdravotní 
způsobilosti, podrobněji rozvede-
me v další části. Kontrolovat Vás 
může jak policista tak i strážník 
obecní policie ve stejnokroji ne-
bo celník. Strážník obecní policie 
a celník mohou kontrolovat pouze 
řidičský průkaz a osvědčení o re-
gistraci vozidla podle zvl. předpi-

su. Ostatní doklady může kontro-
lovat pouze policista.

Řidič nesmí při jízdě vozidlem 
držet v ruce nebo jiným způso-
bem telefonní přístroj nebo jiné 
hovorové nebo záznamové za-
řízení. Rovněž nesmí obtěžovat 
ostatní účastníky provozu rozstři-
kováním kaluží, bláta nebo zby-
tečným ponecháním motoru stojí-
cího vozidla v chodu. Řidič nesmí 
zastavit a stát na silniční vegeta-
ci, pokud to není povoleno místní 
úpravou provozu na pozemní ko-
munikaci.

Přepravovaná osoba je povin-
na být za jízdy připoutána na 
sedadle bezpečnostním pásem 
(následky nepřipoutání taková 
osoba nese sa-
ma - pokutu) 
a pokud jede 
na motocy-
klu nebo 
m o p e -
du, tak 
je po-
v i n n a 
p o u ž í t 
ochrannou 
přilbu.

Od 1. 7. 2006 motorové vozi-
dlo musí mít za jízdy (celodenně) 
rozsvícena obrysová světla a po-
tkávací světla nebo obrysová 
světla pro denní svícení, pokud je 
jimi vybaveno podle zvl. právní-
ho předpisu.

Pokud se Vám stane dopravní 

Zákon o silničním provozu od 1. července 2006



Strana 4 Zpravodaj obce Radimovice

nehoda jste povinni učinit vhodná 
opatření, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost provozu na pozem-
ních komunikacích v místě doprav-
ní nehody. Oznámíte, v přípa-
dech stanovených zákonem, ne-
hodu policii, došlo-li ke zranění. 
Zraněné osobě poskytnete první 
pomoc a přivoláte zdravotnickou 
záchrannou službu. Označíte mís-
to dopravní nehody (doporučuje 
se vozit ve vozidle křídu). Dále 
umožníte obnovení provozu na 
komunikaci a neprodleně ohlásíte 
policii poškození pozemní komu-
nikace, obecně prospěšného zaří-
zení nebo životního prostředí, po-
kud k němu při dopravní nehodě 
došlo. Nezapomeňte si navzájem 
prokázat svou totožnost a sdělit 
údaje o vozidle, které mělo účast 
na dopravní nehodě.

Horší je, 
když dojde 
při doprav-
ní nehodě 

k usmrcení nebo zranění osoby 
nebo k hmotné škodě převyšující 
zřejmě na některém ze zúčastně-
ných vozidel včetně přepravova-
ných věcí nebo na jiných věcech 
částku 50 000 Kč. V tom případě 
jsou účastníci nehody povinni ne-
prodleně nehodu nahlásit policii. 
Zdržet se jednání, které by bylo 
na újmu řádného vyšetření neho-
dy. Tzn. nebudeme přemísťovat 
vozidla, jen kdyby to bylo nutné 
k vyproštění zraněné osoby nebo 
obnovení provozu vozidel hro-
madné dopravy. Pak ale nezapo-
meňte vyznačit situaci a stopy. Po-
čkejte do příjezdu policisty.

Pokud dojde při dopravní ne-
hodě ke hmotné škodě nižší než 
50 000 Kč, jsou účastníci doprav-
ní nehody povinni ohlásit tuto ne-

hodu policistovi, jestliže se nedo-
hodnou na míře účasti na způso-
bení vzniklé škody nebo byla-li 
hmotná škoda způsobena na ma-
jetku třetí osoby.

Chodci – je-li blíže než 50 m 
křižovatka s řízeným provozem, 
přechod pro chodce, místo pro 
přecházení vozovky, nadchod ne-
bo podchod vyznačený dopravní 
značkou „přechod pro chodce“, 
„podchod nebo nadchod“, musíte 
přecházet jen na těchto místech. 
A nezapomeňte, že na přechodu 
pro chodce se chodí vpravo.

Cyklista mladší 18 let je povinen 
za jízdy použít ochrannou přilbu. 
Dítě mladší 10 let smí na silnici, 
místní komunikaci a veřejně pří-
stupné účelové komunikaci jet na 
jízdním kole jen pod dohledem 
osoby starší 15 let, to neplatí pro 
jízdu na chodníku, cyklistické stez-
ce v obytné a pěší zóně. Cyklista 
je povinen za snížené viditelnos-
ti mít za jízdy rozsvícen světlomet 
s bílým světlem svítícím dopředu 
a zadní svítilnu se světlem čer-
vené barvy nebo přerušovaným 
světlem červené barvy.

Pravidelné lékařské prohlídce 
(týká se neprofesionálních řidičů) 
je povinen se podrobit držitel ři-
dičského oprávnění nejdříve šest 
měsíců před dovršením 60, 65, 
68 let věku a nejpozději v den do-
vršení stanoveného věku, po dovr-
šení 68 let pak každé dva roky. 
Doklad o zdravotní způsobilosti 
pak řidič předkládá  spolu s ostat-
ními doklady.

Změny údajů v řidičském prů-
kazu je držitel průkazu povinen 
do pěti pracovních dnů ode dne, 
kdy ke změně došlo, oznámit pří-
slušnému obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností (dále jen 
ORP).

Ztrátu, odcizení, poškození, 
zničení řidičského průkazu jsme 
povinni neprodleně ohlásit opět 
ORP v Turnově. Zároveň s ohlá-
šením předložíme i doklad o to-
tožnosti.

ORP může uložit také pokutu ve 
výši do 100 000 Kč osobě, která 
používá antiradar.

Rozsah platnosti dosavadních 
řidičských oprávnění:

Řidičské průkazy vyda-
né do 30. 6. 1964 

jsou jejich drži-
telé povin-

ni vymě-
nit do 

dvou 
l e t 

ode dne účinnosti tohoto záko-
na. Řidičské průkazy vydané 
od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 
jsou jejich držitelé povinni vymě-
nit do 31. 12. 2007. ŘP vydané 
od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000 
jsou jejich držitelé povinni vymě-
nit 31. 12. 2010. ŘP vydané od 
1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 jsou 
jejich držitelé povinni vyměnit do 
31. 12. 2013.

Bodovým systémem se zajišťu-
je sledování opakovaného pá-
chání přestupků nebo trestných 
činů, spáchaných porušením vy-
braných povinností stanovených 
předpisy o provozu na pozem-
ních komunikacích řidičem mo-
torového vozidla. Příslušný ORP 
zaznamenává řidičem dosažený 
počet bodů pouze do celkového 
počtu 12 bodů.

O tom, že Vám byl nějaký ten 
bodík odečten z celkových dva-
nácti se dozvíte, až když si zažá-
dáte v Turnově o výpis z registru 
řidičů o záznamu bodového hod-
nocení! Pokud nebudete souhlasit 
s provedeným záznamem bodů 
v registru řidičů, můžete podat 
proti provedení záznamu písem-
né námitky ORP k provádění zá-
znamu. 



Zpravodaj obce Radimovice Strana 5

Sportovní a relaxační 
masáže v budově

obecního úřadu prová-
dí po dohodě Martina 
Millerová. Objednávky 

přijímá na tel. čísle
605 730 716.

Radimovice

v číslech
V roce 2005 se v obci narodili dva kluci a to David Bursa a Jiří Janků. 

Zemřeli čtyři spoluobčané. V Radimovicích trvalé bydliště zrušilo osm 
občanů a naopak sedmnáct se  k trvalému bydlišti přihlásilo. Celkem 
k 31. 12. 2005 má obec trvale hlášených 251 obyvatel.

U policejní hlídky zastaví luxusní automobil. Řidič stáhne okénko a ptá se: „Do you speak English?“ Policisté 
krčí rameny. „Sprechen sie Deutsch?“ Policisté zas krčí rameny. „Parle vous Français?“ Řidič vozu se opět ne-
dočká odpovědi. Mávne tedy rukou a odjede. Policisté chvíli mlčí a pak ten jeden povídá: „Ty, Karle, neměli 
bychom se taky naučit nějakou řeč?“ „Na co?“ diví se Karel, „(TAJENKA)?“.

Párová kruhovka

Od středu k okraji:1 – Část střechy. 2 – Opak záporu. 3 – Dotaz na cestu. 4 – Krajový oděv. 5 – Část obil-
ného stébla. 6 – Červená tělní tekutina. 7 – Zelené chlupaté ovoce. 8 – Mládě kočky. 9 – Vlněná látka se 
smyčkami. 10 – Kilogram (hovorově). 11 – Panovník. 12 – Chlapec. 13 – Dým. 14 – Potřeba k odemykání. 
15 – Domeček na … nožce. 16 – Obchod či nepotřebná věc. 17 – Patřící kozám. 18 – Opak neklidu. 19 – Bi-
ograf. 20 – Kbelík (řidčeji). 21 – Pádová otázka. 22 – Sestra Tety a Libuše. 23 – Kvílení (básnicky). 24 – Bar-
va v kartách.po obvodu - TAJENKA. Nápověda: KBEL, KROV, KRUL, KVIL  Autorka: Iva Böhmová  Slova se 
zapisují od středu k okraji.



Strana 6 Zpravodaj obce Radimovice

řízení motorového vozidla bez držení příslušné skupiny nebo podskupiny řidičského 
oprávnění

7

řízení vozidla ve stavu vylučujícím způsobilost, kterou si řidič přivodil užitím 
alkoholického nápoje nebo jiné návykové látky při zjištění obsahu alkoholu v těle řidiče 
ve výši nad 0,3 ‰ nebo užitím jiné návykové látky

7

odmítnutí řidiče podrobit se na výzvu dechové zkoušce ke zjištění, není-li ovlivněn 
alkoholem 

7

odmítnutí řidiče podrobit se na výzvu lékařskému vyšetření ke zjištění, není-li ovlivněn 
alkoholem v případě, že dechová zkouška byla pozitivní, ačkoli to nebylo spojeno 
s nebezpečím pro jeho zdraví 

7

odmítnutí řidiče podrobit se na výzvu odbornému lékařskému vyšetření ke zjištění, není-li 
ovlivněn jinou návykovou látkou, ačkoli to nebylo spojeno s nebezpečím pro jeho zdraví

7

způsobení dopravní nehody porušením povinnosti řidiče, při které došlo k usmrcení nebo 
k těžké újmě na zdraví

7

při dopravní nehodě, při které došlo k usmrcení nebo zranění osoby nebo k hmotné 
škodě převyšující zřejmě na některém ze zúčastněných vozidel včetně přepravovaných 
věcí nebo na jiných věcech částku 50 000 Kč, neprodlené nezastavení vozidla nebo 
neohlášení dopravní nehody policistovi nebo nedovolené opuštění místa dopravní 
nehody nebo neprodlené nevrácení se na místo dopravní nehody po poskytnutí nebo 
přivolání pomoci nebo po ohlášení dopravní nehody 

7

řízení vozidla bezprostředně po požití alkoholického nápoje nebo po užití jiné návykové 
látky nebo v takové době po požití alkoholického nápoje nebo po užití jiné návykové 
látky, po kterou je řidič ještě pod jejich vlivem

6

předjíždění vozidla v případech, ve kterých je to zákonem zakázáno 6
při jízdě na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla otáčení se nebo jízda v protisměru 
nebo couvání v místě, kde to není dovoleno

6

vjíždění na železniční přejezd v případech, ve kterých je to zakázáno 6
řízení motorového vozidla řidičem, kterému byl zadržen řidičský průkaz 6
řízení vozidla, které je technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích 
podle zvláštního právního předpisu tak závažným způsobem, že bezprostředně 
ohrožuje ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích

5

řízení motorového vozidla bez držení platného osvědčení profesní způsobilosti řidiče 5
řízení motorového vozidla bez držení platného posudku o zdravotní způsobilosti 5
překročení nejvyšší dovolené rychlosti stanovené zákonem nebo dopravní značkou
o 40 km.h-1 a více v obci nebo o 50 km.h-1 a více mimo obec

5

nezastavení vozidla na signál, který přikazuje řidiči zastavit vozidlo nebo nezastavení 
vozidla na pokyn „Stůj“ daný při řízení provozu na pozemních komunikacích osobou 
oprávněnou k řízení tohoto provozu

5

při řízení vozidla neumožnění chodci na přechodu pro chodce nerušené a bezpečné 
přejití vozovky 

4

při řízení vozidla ohrožení chodce přecházejícího pozemní komunikaci, na kterou řidič 
odbočuje

4

ohrožení chodce při odbočování s vozidlem na místo ležící mimo pozemní komunikaci, 
při vjíždění na pozemní komunikaci nebo při otáčení a couvání

4

nedání přednosti v jízdě v případech, ve kterých je řidič povinen dát přednost v jízdě 4

Kolik bodů a za co můžete ztratit



Zpravodaj obce Radimovice Strana 7

překročení nejdelší přípustné doby řízení nebo nedodržení stanovené bezpečnostní 
přestávky v řízení vozidla podle zákona č. 475/2001 Sb.

4

řízení vozidla, které není registrováno v registru silničních vozidel, přičemž této registraci 
podle zvláštního právního předpisu podléhá

4

řízení vozidla, které užívá jinou registrační značku, než která byla vozidlu přidělena 4
při dopravní nehodě, při které byla způsobena na některém ze zúčastněných vozidel 
včetně přepravovaných věcí nebo na jiných věcech hmotná škoda nižší než 50 000 Kč, 
neprodlené nezastavení vozidla a prokázání totožnosti navzájem včetně sdělení údajů 
o vozidle nebo neohlášení dopravní nehody policistovi nebo nedovolené opuštění 
místa dopravní nehody nebo neprodlené nevrácení se na místo dopravní nehody po 
poskytnutí nebo přivolání pomoci nebo po ohlášení dopravní nehody

3

držení telefonního přístroje nebo jiného hovorového nebo záznamového zařízení v ruce 
nebo jiným způsobem při řízení vozidla

3

překročení nejvyšší dovolené rychlosti stanovené zákonem nebo dopravní značkou
o 20 km.h-1 a více v obci nebo o 30 km.h-1 a více mimo obec

3

nezastavení vozidla před přechodem pro chodce v případech, kdy je řidič povinen tak 
učinit

3

ohrožení jiného řidiče při přejíždění s vozidlem z jednoho jízdního pruhu do druhého 3
řízení vozidel ve stavu vylučujícím způsobilost, kterou si řidič přivodil užitím 
alkoholického nápoje při zjištěném obsahu alkoholu v těle řidiče ve výši menší nebo 
rovné 0,3 ‰

3

překročení povolených hodnot stanovených zvláštním právním předpisem při kontrolním 
vážení vozidla podle zvláštního právního předpisu

3

nedovolená jízda po tramvajovém pásu 2
porušení povinnosti být za jízdy připoután bezpečnostním pásem nebo užít ochrannou 
přílbu 

2

porušení povinnosti použít dětskou autosedačku nebo bezpečnostní pás při přepravě 
dětí podle § 6 

2

neoznačení překážky provozu na pozemních komunikacích, kterou řidič způsobil 2
porušení ustanovení o omezení jízdy některých vozidel 2
překročení nejvyšší dovolené rychlosti stanovené zákonem nebo dopravní značkou 
o méně než 20 km.h-1 v obci nebo o méně než 30 km.h-1 mimo obec

2

nedovolené užití dálnice nebo silnice pro motorová vozidla nemotorovým vozidlem 
nebo motorovým vozidlem, jehož konstrukce nebo technický stav neumožňuje dosažení 
rychlosti nejméně 60 km.h-1 

1

neoprávněné užití vyhrazeného jízdního pruhu 1
porušení ustanovení § 32 zákona o osvětlení vozidla 1
porušení povinnosti vyplývající ze značky „Zóna s dopravním omezením“,
„Obytná zóna“nebo „Pěší zóna“ 

1

porušení povinnosti vyplývající ze zákazové nebo příkazové značky (kromě výše 
uvedených případů překročení nejvyšší dovolené rychlosti stanovené dopravní značkou, 
porušení zákazu předjíždění stanoveného dopravní značkou
a zákazové značky B 29-zákaz stání) 

1

neoprávněné užití zvláštního výstražného světla modré barvy, popřípadě doplněného 
zvláštním zvukovým výstražným znamením

1

neoprávněné užití zvláštního výstražného světla oranžové barvy 1



Strana 8 Zpravodaj obce Radimovice

Vydavatel: Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. Ročník III., číslo 1. Vychází 1x za 2 měsíce zdarma,
počet výtisků 140. Povoleno: MK ČR E 15327 Redakční rada: Mgr. Dagmar Mizerová, Luděk Rozkovec. Příspěvky se přijímají na adrese: 
zpravodaj@raz-dva.cz, Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj. Uzávěrka čísla: 19. 2. 2006

Knihovna nabízí
V knihovně, která má otevřeno každý čtvrtek od 14.00 do 18.00 hodin Vám paní Jaroslava Hlavatá, dlouho-

letá knihovnice, ochotně nabídne a pomůže vybrat z několika titulů, které knihovna ve svém nebo výměnném 
fondu má k dispozici. Můžete také vyzkoušet své znalosti na internetu na dvou počítačích.

Bernard Cornwell sepsal čtyřdílný román Kronika válečníkova. První díl Zimní král nás zavede do pověstí 
z okruhu krále Artuše. V Cornwellově poutavém líčení věrohodně ožívají postavy, které stály u zrodu jednotné 
britské říše a dodnes zůstávají symbolem středověkého rytířství.

Obrazový atlas České republiky od autora Milana Holečka poutavým způsobem přibližuje mladým čtená-
řům přírodní, historické a architektonické památky naší vlasti. Dozvíte se i nápady na výlety. Výjimečný je atlas 
tím, že využívá satelitních snímků našeho území, pořízených z umělé družice z výšky 750 km nad zemským 
povrchem.

Na nejmenší čtenáře čeká Králíček Albínek od Jaroslava City. „Inu, nejsme všichni stejní. Jeden je malý, dru-
hý velký, někdo bílý, druhý hnědý“. Tak začíná příběh králíčka, který se už těší na všechny děti, které si jeho 
příběh přečtou.

Datum Začátek Akce Pořadatel

9. – 12. 3. 16.00
Lyžařské soustředění v Lužických horách – již plně 
obsazeno

SDH Radimovice

18. 3. 19.00

Pepinova zábava – vstupné 50,- Kč      vč. pokrývky na 
hlavu ve stylu „Pepin“
v Hostinci Konrád, předprodej u Dagmar Mizerové (č.p.101) 
v termínu od 20.2. do 28.2.2006.

SDH Radimovice

19. 3.
14.00 
– 16.00

Maškarní bál pro děti vč. tomboly v Hostinci Konrád SDH Radimovice

8. 5.
Tajný výlet (bude upřesněn v příštím Zpravodaji místo 
srazu a začátek)

Obec Radimovice

18. 6. 10.00
Sportovní den pro děti a rodiče – II. ročník na 
víceúčelovém sportovišti

SDH Radimovice

07 – 08/
2006

Datum a čas 
bude upřesněn

Dopluj jak umíš aneb proti proudu Mohelkou 
(zábavné odpoledne při sjezdu Mohelky na čemkoliv, 
s kýmkoliv a jakkoliv)

SDH Radimovice

20. 8. 9.00 17. ročník Sychrovského poháru SDH Radimovice

08/2006
Datum a čas 
bude upřesněn

Volejbalový turnaj o pohár starosty TJ Sokol Radimovice

28. 9. 10.00
Otevření víceúčelové budovy a hasičské 
zbrojnice

SDH Radimovice

3. 12. 14.00 Mikulášská besídka Obec a SDH Radimovice

12/2006
Datum a čas 
bude upřesněn

Posezení pro seniory Obec Radimovice

01-05/
2006
09-12/
2006

Každou středu 
od 16.00 hod.
od 19.30 hod.

Cvičení rodiče a děti 
Cvičení ženy a muži

TJ Sokol Radimovice 
– cvičitelka paní 
Bělonožníková

Přehled kulturních a sportovních akcí v roce 2006

Případné další akce budou včas inzerovány.


